

Protokół Nr XXI/2016
sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie odbytej 30 grudnia 2016 roku w
sali Gminnego Ośrodka Kultury przy ul. Szreibera 14 w Mikołajkach
Pomorskich

Do pkt 1.

Otwarcie.

Przewodniczący Rady Gminy Mikołajki Pomorskie Zuzanna Smoter o godz. 13⁰⁰ otworzyła XXI sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Rady przywitała Wysoką Radę, Wójta Pana Kazimierza Kuleckiego, sekretarza Gminy Janusza Wysockiego, Skarbnik Gminy Marię Kalinowską, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców gminy oraz gości: ks. proboszcza Dariusza Polaka, pary, którym zostaną wręczone medale z okazji 50- lecia pożycia małżeńskiego oraz zwycięzców konkursu fotograficznego.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Do pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Spoza grona rady w posiedzeniu uczestniczyli wójt, skarbnik i sekretarz gminy, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Mikołajkach Pomorskich, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, dyrektor Zespołu Szkół w Mikołajkach Pomorskich oraz dyrektor Przedszkola Samorządowego w Mikołajkach Pomorskich.

Do pkt 3.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawiła następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.
5. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w Mikołajkach Pomorskich;
 - b) w sprawie realizacji projektu pn. „Odnawialne źródła energii w Gminie Mikołajki Pomorskie oraz w Mieście i Gminie Sztum” w ramach partnerstwa z Miastem i Gminą Sztum;
 - c) w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2016;
 - d) w sprawie wydatków budżetu gminy Mikołajki Pomorskie, które nie wygasają z upływem roku budżetowego;
6. Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Wręczenie dyplomów i nagród za udział w konkursie fotograficznym „Kalendarz Gminy Mikołajki Pomorskie 2017”.

10. Wręczenie medali z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego.

11. Zakończenie sesji.

Lista podjętych na sesji uchwał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Do pkt 4.

Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.

Przewodniczący Rady poinformowała, iż protokół wyłożony był do wglądu przed sesją w biurze rady oraz przesłany radnym drogą e-mail i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Przewodniczący Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu XX Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie z dnia 15 grudnia 2016 roku. Radni 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się” przyjęli protokół z XX sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie bez odczytywania do akceptującej wiadomości.

Do pkt 5.

Podjęcie uchwał:

- a) ***w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w Mikołajkach Pomorskich;***

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego Jacek Karpowicz poinformował, że Rada Gminy podjęła uchwałę o sprzedaży dwóch lokali mieszkalnych, a do tych lokali jest przynależny budynek gospodarczy, w związku z czym, zasadne jest również podjęcie uchwały o sprzedaży działki gruntowej, a także nadmienił, że na działce tej nie są planowane żadne inwestycje.

Radni nie wnieśli pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodniczący rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXI/135/2016 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w Mikołajkach Pomorskich, stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- b) ***w sprawie realizacji projektu pn. „Odnawialne źródła energii w Gminie Mikołajki Pomorskie oraz w Mieście i Gminie Sztum” w ramach partnerstwa z Miastem i Gminą Sztum;***

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego Jacek Karpowicz wyjaśnił, że Urząd Województwa Pomorskiego ogłosił konkurs na odnawialne źródła energii i nasza gmina chce do niego przystąpić i pozyskać dofinansowanie.

Radni nie wnieśli pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodniczący rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXI/136/2016 w sprawie realizacji projektu pn. „Odnawialne źródła energii w Gminie Mikołajki Pomorskie oraz w Mieście i Gminie Sztum” w ramach partnerstwa z Miastem i Gminą Sztum, stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2016;

Skarbnik Gminy Maria Kalinowska wyjaśniła, że zmiany wynikają z faktycznego wykonania budżetu w wyniku zwiększonej ściągalności podatków i opłat lokalnych. W budżecie gminy na rok 2016 dokonano zwiększenia dochodów w kwocie 188.345 zł i wydatków w kwocie 100,00 zł. Jednocześnie zmniejszono deficyt budżetu w kwocie 188.245 zł oraz przedstawiła zmiany budżetu w poszczególnych działach.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionych zmian budżetu gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Charkiewicz poinformował, że komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy.

Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXI/137/2016 w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2016, stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie wydatków budżetu gminy Mikołajki Pomorskie, które nie wygasają z upływem roku budżetowego;

Skarbnik Gminy Maria Kalinowska wyjaśniła, że na podstawie art. 263 ustawy o finansach publicznych ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego wraz z ostatecznym terminem dokonania wydatku ujętego w wykazie oraz ustala się plan finansowy tych wydatków. W planie finansowym wydatków budżetu gminy, które w 2016 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego zaplanowano wydatki na podstawie zawartych umów.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionych zmian budżetu gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Charkiewicz poinformował, że komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu gminy Mikołajki Pomorskie, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXI/138/2016 w sprawie wydatków budżetu gminy Mikołajki Pomorskie, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Do pkt 6.

Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawił wójt gminy Kazimierz Kulecki.

Informacja z działalności stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Radny Piotr Charkiewicz zapytał, czy kolejny przetarg na wywóz odpadów również będzie pisemny.

Wójt Gminy odpowiedział, że tak oraz, że w styczniu zostanie podpisana umowa z PUSem na jeden miesiąc na odbiór odpadów.

Radni nie wnieśli więcej pytań.

Do pkt 7.***Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.***

Przewodniczący Rady Zuzanna Smoter poinformowała, że radny Wiesław Kot w listopadzie złożył interpelację dotyczącą ulicy Spacerowej i poprosiła o odpowiedź pana Jacka Karpowicza.

Pan Karpowicz poinformował, że gmina w ramach dodatkowych prac wydała kwotę 28.455,30 zł netto za element odwodnienia, który nie był pierwotnie przedmiotem zamówienia.

Do pkt 8.***Wolne wnioski i informacje.***

Wójt Gminy powiedział, że był obecny na spotkaniu zarządu LGD i poinformował, że osoby, które prowadzą działalność gospodarczą mogą ubiegać się o montaż kolektorów fotowoltaicznych w swoim przedsiębiorstwie.

Radny Antoni Tymicki zapytał, czy na posiedzeniu sejmiku województwa była mowa o przebudowie centrum Mikołajek Pomorskich.

Wójt odpowiedział, że nie brał udziału w posiedzeniach sejmiku i nie posiada takich informacji oraz, że na sesję został zaproszony radny sejmiku pan Józef Sarnowski, jednakże zadzwonił, że nie może przybyć.

Przewodniczący rady nadmieniła, że marszałek zapewniał, że „coś się zrobi”.

Do pkt 9.***Wręczenie dyplomów i nagród za udział w konkursie fotograficznym „Kalendarz Gminy Mikołajki Pomorskie 2017”.***

Wójt Gminy podziękował wszystkim uczestnikom konkursu oraz pogratulował zwycięzcom: Sarze Smoter, Wiktorii Kamrowskiej i nieobecnej Annie Piziur.

Do pkt 10.***Wręczenie medali z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego.***

Wójt Gminy powiedział, że jest to najpiękniejszy medal jaki ma przyjemność wręczać oraz odczytał wiersze poetów o złotych godach.

Pogratulował i wręczył medale Barbarze i Mieczysławowi Smoter oraz Marii i Bolesławowi Jastrowskim, do czego przyłączyła się również przewodnicząca rady.

W następnej kolejności **wójt** gminy poinformował, że pan Arkadiusz Dzikowski dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury z końcem roku odchodzi z pracy i podziękował za wspólne lata pracy oraz życzył dalszych sukcesów, a także przedstawił nowego dyrektora GOK pana Tomasza Krupę.

Pan Dzikowski podziękował za współpracę wójtowi, paniom z koła gospodyń wiejskich, dzieciom, kierownikom i dyrektorom jednostek organizacyjnych, członkom graczy „w bańkę” oraz parafii za lata współpracy.

Przewodniczący rady życzyła wszystkim dużo zdrowia, pomyślności, szczęścia i sukcesów w 2017 roku oraz sił do pokonywania codziennych trudności, radzie do podejmowania mądrych decyzji, natomiast księdzu proboszczowi łask bożych.

Wójt gminy podsumował miniony rok, podziękował przewodniczącej rady, proboszczowi, dyrektorom i kierownikom, pracownikom urzędu gminy za wspólną pracę oraz przedstawił

jakie inwestycje udało się zrealizować w 2016 roku. Wójt podsumowując życzył wszystkim zdrowia, szczęścia, spełnienia planów, a także zaprosił na wspólne przywitanie nowego roku w centrum Mikołajek Pomorskich.

Przewodnicząca rady podziękowała wójtowi gminy w imieniu mieszkańców za doświetlenie ulicy Kwiatowej.

Do pkt 11.

Zakończenie sesji.

W związku z tym, iż porządek obrad sesji został zrealizowany, przewodniczący rady o godz. 13⁵⁵ zamknęła **XXI sesję Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.**

Protokółowała Magdalena Wojtacka



PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Zuzanna Smoter